PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ:

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, заместитель руководителя Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения в Республике Хакасия
_________________ В.А. Келин
«___»  «_____________»  2018 г.
ПРОТОКОЛ
заседания Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения в Республике Хакасия
	22 марта 2018 года

11-00
	2 этаж,  каб. № 202

ул. Щетинкина, д. 18,

г. Абакан, Республика Хакасия

	Председатель заседания:

	Келин В.А.

	- Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, заместитель руководителя штаба;

	Присутствовали:

Безлепкин А.А.
Гайдамак Е.В.
Гончаров Е.Ю.
Заворин С.С.
Бунеев А.А.

Благодатский Е.Г.

Варлаков А.В.

Попов Г.В.

Кабанов Д.А.

Кочетков А.А.

Самойлов Е.А.

Сузгаев М.В.

Худоногов А.И.

	- первый заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;
- начальник отдела энергетики и энергосбережения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;
- советник отдела энергетики и энергосбережения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, секретарь заседания;
- исполняющий обязанности заместителя генерального  директора – директора филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго»;
- заместитель директора по техническим вопросам –главный инженер филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго»;

- директор ООО «Электросервис»;

- управляющий Черногорским филиалом ООО «Энергосервис»;
- главный инженер филиала ПАО «ФСК ЕЭС» Хакасское предприятие МЭС;

- генеральный директор ООО «МРЭС»;

- директор МУП г. Абакана «Абаканские электрические сети»;

- директор филиала АО «СО ЕЭС» Хакасское РДУ;
- заместитель начальника по тяговым подстанциям - дистанции электроснабжения (ЭЧ-6) Абаканского отделения Красноярской железной дороги

- заместитель Генерального директора по закупкам и сбыту АО «Хакасэнергосбыт»;

1. Об организации проведения учений субъектов электроэнергетики, территориальных подразделений МЧС России и органов местного самоуправления с участием территориальных сетевых организаций на территории Республики Хакасия
(Келин В.А., Безлепкин А.А., Гайдамак Е.В., Самойлов Е.А., Попов Г.В., Заворин С.С., Бунеев А.А., Кочетков А.А., Варлаков А.В., Кабанов Д.А., Благодатский Е.Г. Сузгаев М.В.)
1.1. Предприятиям электроэнергетики Республики Хакасия провести учения по ликвидации последствий нарушений электроснабжения в паводковый и пожароопасный периоды 2018 года совместно с Главным управлением МЧС России по Республике Хакасия и органами местного самоуправления. По итогам учения представить информацию в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия.
Срок: апрель 2018 года.

2. О принимаемых мерах предприятиями энергетики по повышению безопасности функционирования электроэнергетических объектов в паводковый и пожароопасный периоды 2018 года
(Келин В.А., Безлепкин А.А., Гайдамак Е.В., Самойлов Е.А., Попов Г.В., Заворин С.С., Бунеев А.А., Кочетков А.А., Варлаков А.В., Кабанов Д.А., Благодатский Е.Г. Сузгаев М.В.)
2.1. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (Келин В.А.) обратиться в Главное управление МЧС России по Республике Хакасия (Мулл А.А.) с просьбой информирования территориальных сетевых организаций Республики Хакасия (далее – ТСО) о результатах наблюдений за уровнем вод на стационарных постах в паводкоопасный период;
Срок: 23.03.2018.
2.2. Предприятиям электроэнергетики Республики Хакасия:

- организовать работу по расчистке от мусора и сухостоя  охранных зон объектов электроэнергетики;

Срок: 02.04.2018.
- организовать постоянный мониторинг ситуации на своих электросетевых объектах;
- продолжить работу по обеспечению готовности сил и средств аварийно-восстановительных подразделений в целях обеспечения электрической энергией потребителей, в случае нарушения электроснабжения;
Срок: паводковый и пожароопасный периоды 2018 года.
3. О качестве поставляемой электроэнергии потребителям на территории Республики Хакасия (д. Чапаево, с. Вершина Теи Аскизского района)
(Келин В.А., Безлепкин А.А., Гайдамак Е.В., Самойлов Е.А., Попов Г.В., Заворин С.С., Бунеев А.А., Кочетков А.А., Варлаков А.В., Кабанов Д.А., Благодатский Е.Г. Сузгаев М.В., Худоногов А.И.)
3.1. Филиалу ПАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (Заворин С.С.) предпринять меры по повышению надежности и качества поставляемой электроэнергии потребителям на территории Республики Хакасия;
Срок: постоянно.
3.2. Администрациям районов оказать содействие органам местного самоуправления сельских поселений в информировании граждан о недопустимости  хищения электроэнергии, об уголовной ответственности; совместных рейдах участковых, глав сельских поселений и представителей ТСО;
Срок: постоянно.

4. Об урегулировании задолженности по неплатежам за электроэнергию на территории Республики Хакасия
(Келин В.А., Безлепкин А.А., Гайдамак Е.В., Самойлов Е.А., Попов Г.В., Заворин С.С., Бунеев А.А., Кочетков А.А., Варлаков А.В., Кабанов Д.А., Благодатский Е.Г. Сузгаев М.В., Худоногов А.И.)
4.1. АО «Хакасэнергосбыт» (И.В. Шульгин), ООО «Абаканэнергосбыт»   (А.А. Петрук) совместно с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Республике Хакасия продолжить системную, целенаправленную работу по комплексному решению вопроса погашения задолженности за потребленную электроэнергию предприятий-должников;
Срок: постоянно.
4.2. Главам муниципальных образований Республики Хакасия предпринять меры по погашению задолженности за потребленную электроэнергию предприятий коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования.

Срок: постоянно.